
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Bannio Anzino 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AL CORPO VOLONTARI DEL 
SOCCORSO VALLE ANZASCA PER COSTI DI MANUTENZIONE DEGLI 
APPARECCHI DEFIBRILLATORI. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di gennaio alle ore quindici e minuti 
zero in videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BONFADINI PIERFRANCO - Presidente  Sì-videoc. 

2. TITOLI DAVIDE - Vice Sindaco  Sì-videoc. 

3. CAPPELLI SABRINA - Assessore  Sì-videoc. 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. NICOLOSI PIERPAOLO il quale in 

videoconferenza, ai sensi del Regolamento approvato con delibera di Giunta comunale n.50 del 
22.06.2022,provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BONFADINI PIERFRANCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la nota dell’Associazione di Pubblica Assistenza “Corpo Volontari Soccorso Valle Anzasca – 
ODV” con sede presso il Municipio di Vanzone con San Carlo – Via Gorini n. 14/a – codice fiscale 
92010460035, del 11.10.2023 (ns. prot. 2630/13.10.2023) con la quale, in riferimento al progetto 
denominato “AIUTACI AD AIUTARE, UN DAE PER OGNI FRAZIONE”, con il quale sono stati 
installati nell’anno 2021 n. 31 DAE nei Comuni della Valle Anzasca, volto a dotare il territorio della 
Valle Anzasca di defibrillatori semiautomatici, realizzato in collaborazione con le Amministrazioni 
Comunali della Valle (5 comuni), chiede un contributo economico per i costi di manutenzione ordinaria 
degli apparecchi (sostituzione batterie, sostituzione piastre adulto e pediatrico scadute);  
 
DATO ATTO che con il predetto progetto sono stati installati n.3 DAE sul territorio del Comune di 
Bannio Anzino  
 
RITENUTO pertanto giusto, in ragione della suddetta meritevole iniziativa riconoscere un contributo 
economico di € 300,00;  
 
DATO ATTO che l’erogazione riguarda il sostegno ad iniziativa di un soggetto terzo, rientrante nei 
compiti del Comune e nell’interesse della collettività e in forma di sussidiarietà;  
 
DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento comporta anche assunzione di impegno di spesa 
per il prevalere del principio di economicità degli atti amministrativi su quello di separazione delle 
competenze, nonché in ottemperanza al principio del divieto di aggravamento del procedimento 
amministrativo di cui alla Legge n. 241/90;  
 
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 27 del 27.12.2023;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267,  
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge,  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’Associazione di Pubblica Assistenza 
“Corpo Volontari Soccorso Valle Anzasca – ODV” con sede presso il Municipio di Vanzone con San 
Carlo – Via Gorini n. 14/a – codice fiscale 92010460035, come richiesto con nota datata 11 ottobre 
2023 (ns. prot. 2630/13.10.2023), per l’iniziativa denominata “AIUTACI AD AIUTARE – UN DAE 
PER OGNI FRAZIONE”, un contributo economico di € 300,00 per i costi di manutenzione ordinaria 
degli apparecchi (sostituzione batterie, sostituzione piastre adulto e pediatrico scadute);  
 
2) Di dare atto che la spesa di € 300,00 è imputabile sull’intervento 2580/2/1 Codice 07.01.1 del 
Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024. 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo consiliari, 
ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125.  
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : BONFADINI PIERFRANCO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

___________________________________ 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Reg. tecnica favorevole 19.01.2024 f.to Bonfadini 

Pierfranco 
----- 

Reg.contabile favorevole 19.01.2024 f.to Bonfadini 
Pierfranco 

------- 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 22/01/2024 al 06/02/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Bannio Anzino, lì 22/01/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura del Verbano – Cusio - Ossola ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267  
 

Bannio Anzino, lì 22/01/2024 Il Segretario Comunale 
F.to:DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice,  per uso amministrativo                    
lì, 22/01/2024 Il Segretario ComunaleDR. NICOLOSI PIERPAOLO 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/01/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to : DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 


